

Resolución IMSL N° 529/2025

POR LA CUAL SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 03/2025 OBRA: “DRENAJE PLUVIAL Y PROYECTO VIAL EN LOS BARRIOS: SAN FRANCISCO, SANTA MARIA, SANTA CRUZ Y SANTO TOMAS DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM” ID 459.418 A LAS EMPRESAS: LOTE 1 CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L RUC N° 80008416-0, REPRESENTANTE LEGAL: ING. ENRIQUE JAVIER PEREIRA THALMANN; LOTE 2 CORPORACIÓN LEMURIA S.A. N° 80048624-2, REPRESENTANTE LEGAL: SR. PABLO ADRIANO RODRIGUEZ RODAS Y LOTE 3 PAVINÓMICO del ING. SALVADOR EMMANUEL GARCÍA PRINCIGALLI RUC N° 3415508-2.-

San Lorenzo, 2 de abril de 2025

Visto:

El Informe del Comité de Evaluación de Ofertas, elevado al conducto jerárquico correspondiente, y; -

Considerando:

Que, el Comité de Evaluación de Ofertas, encargado de la elaboración del informe en el marco de la licitación de referencia, ha analizado las ofertas presentadas de acuerdo con las bases del llamado y demás documentos inherentes a dicho procedimiento de contratación, a fin de determinar la más conveniente para los intereses de la institución.-

Que, en dicho informe manifiestan que se han presentado 11 (ofertas) ofertas, y que habiendo concluido el análisis conforme a los anexos, el PBC y la Ley 7021/22 y el Decreto que lo reglamenta, sugieren la adjudicación a las empresas: LOTE 1 CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L; LOTE 2 CORPORACIÓN LEMURIA S.A. Y LOTE 3 PAVINÓMICO del ING. SALVADOR EMMANUEL GARCÍA PRINCIGALLI, por cumplir los requisitos técnicos, legales y financieros.-

Que, la Ley No. 7021/22 De Contrataciones Públicas en su Artículo No. 55 Adjudicación expresa: Con base al informe de evaluación, la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas...-

Que, en el mismo artículo en el tercer párrafo dispone: La autoridad competente de la Convocante será quien resuelva la adjudicación.-

**POR TANTO, en uso de sus atribuciones legales que la Ley le confiere:
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO
RESUELVE**

Artículo 1° **ADJUDICAR** la LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 03/2025 OBRA: “DRENAJE PLUVIAL Y PROYECTO VIAL EN LOS BARRIOS: SAN FRANCISCO, SANTA MARIA, SANTA CRUZ Y SANTO TOMAS DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM” ID 459.418 A LAS EMPRESAS: LOTE 1 CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L RUC N° 80008416-0, REPRESENTANTE LEGAL: ING. ENRIQUE JAVIER PEREIRA THALMANN; LOTE 2 CORPORACIÓN LEMURIA S.A. N° 80048624-2, REPRESENTANTE LEGAL: SR. PABLO ADRIANO RODRIGUEZ RODAS Y LOTE 3 PAVINÓMICO del ING. SALVADOR EMMANUEL GARCÍA PRINCIGALLI RUC N° 3415508-2, conforme al Anexo I.-

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo



VISIÓN: Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad.



LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

MISIÓN: Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias.

Resolución IMSL N° 529/2025

Artículo 2° *ELEVAR a consideración de la Junta Municipal para su correspondiente análisis y aprobación.-*

Artículo 3° *COMUNICAR a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, y a quienes corresponda y, cumplido, archivar.-*



Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General



Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal



Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

ANEXO I

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 03/2025 OBRA: "DRENAJE PLUVIAL Y PROYECTO VIAL EN LOS BARRIOS: SAN FRANCISCO, SANTA MARIA, SANTA CRUZ Y SANTO TOMAS DE LA CIUDAD DE SAN LORENZO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM" ID 459.418.-

CUADRO DE ADJUDICACIÓN

Lote 1 - CALLE PANCHITO LÓPEZ. BARRIO SANTA CRUZ							
Grupo 1 - CALLE PANCHITO LÓPEZ. BARRIO SANTA CRUZ				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
				CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L.			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	30191701-001	Obrador y Depósito de Materiales	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	9.244.200	9.244.200	marca: CPTSRL fabricante: CPTSRL procedencia: Nacional
2	82101502-004	Cartel de Obras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,00	1.916.802	3.833.604	procedencia: Nacional
3	82101502-004	Carteles de Señalización Preventiva de Obras	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7,00	172.828	1.209.796	procedencia: Nacional
4	72131701-008	Remoción de Empedrado y Cordones	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4.336,00	26.698	115.762.528	procedencia: Nacional
5	72131701-008	Remoción de Estructuras Existentes	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3.159,00	58.726	185.515.434	procedencia: Nacional
6	72131601-9974	Replanteo de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	4.336,00	5.223	22.646.928	procedencia: Nacional
7	72141511-004	Excavación de zanjas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	6.863,00	40.823	280.168.249	procedencia: Nacional
8	72152602-001	Entibamiento	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.872,00	187.054	350.165.088	procedencia: Nacional
9	72103004-003	Camada Drenante	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	866,00	299.682	259.524.612	procedencia: Nacional
10	72102209-9995	Platea o Sello de Hormigón (H° Simple Fck:150 kg/cm2	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	275,00	810.650	222.928.750	procedencia: Nacional
11	72102905-001	Relleno de Arena Lavada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.798,00	99.833	279.332.734	procedencia: Nacional
12	72102905-001	Relleno con Suelo Compactado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	860,00	87.928	75.618.080	procedencia: Nacional
13	72131701-017	Alcantarilla Celular Simple 2.0x2.0	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	85,00	4.405.361	374.455.685	procedencia: Nacional
14	72131701-017	Alcantarilla Celular Doble 2.0x2.0	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	350,00	8.554.796	2.994.178.600	procedencia: Nacional
15	72131701-017	Alcantarilla Tubular Ø1000 mm	unidad de medida: Metros	13,00	1.291.963	16.795.519	procedencia: Nacional

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

Lote 1 - CALLE PANCHITO LÓPEZ. BARRIO SANTA CRUZ							
Grupo 1 - CALLE PANCHITO LÓPEZ. BARRIO SANTA CRUZ				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
					CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L.		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
			presentación: UNIDAD				
16	72131701-017	Alcantarilla Tubular Ø 800 mm	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	39,00	861.034	33.580.326	procedencia: Nacional
17	72131701-017	Alcantarilla Tubular Ø 600 mm	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	116,00	597.122	69.266.152	procedencia: Nacional
18	72131701-017	Estructura de H²A° Fck: 260kg/cm² armaduras 160 kg/m³ (para registros pluviales, cabeceras, muros, etc)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	35,00	3.317.405	116.109.175	procedencia: Nacional
19	72141123-001	Sumidero Mixto tipo SM2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	9.983.356	39.933.424	procedencia: Nacional
20	72141123-001	Sumidero Cordón tipo SC1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	5.859.000	23.436.000	procedencia: Nacional
21	72141123-001	Sumidero Cordón Tipo SC2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,00	11.745.125	93.961.000	procedencia: Nacional
22	72141123-001	Sumidero Crodón Tipo SC3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12,00	16.443.175	197.318.100	procedencia: Nacional
23	72141123-001	Sumidero Transversal (rejillas de 6m x 1.2 m de ancho)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	23,00	52.853.063	1.215.620.449	procedencia: Nacional
24	72101510-006	Resgistro tipo E y Registro Ciego	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	13.329.683	66.648.415	procedencia: Nacional
25	72101510-006	Tapa Triangular de H°F° de 130 kg p/ Registro Tipo E	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.488.125	5.952.500	procedencia: Nacional
26	72131701-002	Corte y Perfilado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	400,00	48.601	19.440.400	procedencia: Nacional
27	72141001-9996	Ripio para Coronamiento	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	256,00	255.620	65.438.720	procedencia: Nacional
28	72141001-9999	Base Granular estabilizada CBR: 100% con Imprimación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	320,00	258.784	82.810.880	procedencia: Nacional
29	72131701-026	Pavimento de Hormigón Armado con Malla Electrosoldada Ø5 mm 20x20 cm, Fck: 260 kg/cm², e: 17cm. Incluye Junta de Dilatación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.280,00	509.750	652.480.000	procedencia: Nacional
30	72131701-002	Pavimento tipo Empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.056,00	69.038	210.980.128	procedencia: Nacional
31	72131701-9998	Cordón Cuneta Fck: 210 kg/cm²	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	1.116,00	198.598	221.635.368	procedencia: Nacional
32	72131701-019	Barandas Metálicas	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	15,00	553.025	8.295.375	procedencia: Nacional
33	72131601-013	Limpieza final de obras	unidad de medida: Unidad Medida	1,00	7.047.075	7.047.075	procedencia: Nacional

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

Secretaría General
Municipalidad de San Lorenzo

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335
SAN LORENZO - PARAGUAY

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-



Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

Lote 1 - CALLE PANCHITO LÓPEZ. BARRIO SANTA CRUZ							
Grupo 1 - CALLE PANCHITO LÓPEZ. BARRIO SANTA CRUZ				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
			Global presentación: UNIDAD				
					Total por Grupo:	8.321.333.294	
					Total por lote:	8.321.333.294	

Precio Total de Adjudicación LOTE 1: Gs. 8.321.333.294 (Son Guaraníes ocho mil trescientos veinte y un millones trescientos treinta y tres mil doscientos noventa y cuatro). IVA incluido.-----

Lote 2 - CALLES CORONILLO, ESTADOS UNIDOS Y KARANDA'Y. BARRIO SANTO TOMÁS							
Grupo 1 - CALLES CORONILLO, ESTADOS UNIDOS Y KARANDA'Y. BARRIO SANTO TOMÁS					Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No		
CORPORACIÓN LEMURIA S.A.							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	30191701-001	Obrador y Deposito de Materiales	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	8.500.000	8.500.000	marca: CLEMSA fabricante: CLEMSA procedencia: Nacional
2	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.700.000	1.700.000	procedencia: Nacional
3	82101502-004	Carteles de señalizacion preventiva en obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	155.000	775.000	procedencia: Nacional
4	72131701-008	Remoción de Empedrado, Cordones y Veredas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5.855,00	24.000	140.520.000	procedencia: Nacional
5	72141510-9996	Remoción de Pavimento Asfaltico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	595,00	30.000	17.850.000	procedencia: Nacional
6	72131601-9974	Replanteo de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6.450,00	4.800	30.960.000	procedencia: Nacional
7	72141511-004	Excavacion de Zanja	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3.830,00	35.000	134.050.000	procedencia: Nacional
8	72152602-001	Entibamiento	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.376,00	165.000	392.040.000	procedencia: Nacional
9	72141001-9999	Asiento Granular, e: 30 cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	509,00	270.000	137.430.000	procedencia: Nacional
10	72102209-9995	Hormigón de Limpieza, e: 10 cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	85,00	717.700	61.004.500	procedencia: Nacional
11	72102905-001	Relleno compactado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.110,00	67.500	142.425.000	procedencia: Nacional
12	72131701-017	Alcantarilla Celular Simple 1.0x1.0	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	530,00	2.570.000	1.362.100.000	procedencia: Nacional
13	72131701-	Alcantarilla Tubular Ø 600 mm	unidad de medida:	30,00	520.100	15.603.000	procedencia:

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY



Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

Lote 1 - CALLE PANCHITO LÓPEZ. BARRIO SANTA CRUZ							
Grupo 1 - CALLE PANCHITO LÓPEZ. BARRIO SANTA CRUZ				Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No			
					CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L.		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
			Global presentación: UNIDAD				
					Total por Grupo:	8.321.333.294	
					Total por lote:	8.321.333.294	

Precio Total de Adjudicación LOTE 1: Gs. 8.321.333.294 (Son Guaraníes ocho mil trescientos veinte y un millones trescientos treinta y tres mil doscientos noventa y cuatro). IVA incluido.-----

Lote 2 - CALLES CORONILLO, ESTADOS UNIDOS Y KARANDA'Y. BARRIO SANTO TOMÁS							
Grupo 1 - CALLES CORONILLO, ESTADOS UNIDOS Y KARANDA'Y. BARRIO SANTO TOMÁS					Contrato Abierto: No,		
Abastecimiento Simultaneo: No							
					CORPORACIÓN LEMURIA S.A.		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	30191701-001	Obrador y Deposito de Materiales	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	8.500.000	8.500.000	marca: CLEMSA fabricante: CLEMSA procedencia: Nacional
2	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.700.000	1.700.000	procedencia: Nacional
3	82101502-004	Carteles de señalizacion preventiva en obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5,00	155.000	775.000	procedencia: Nacional
4	72131701-008	Remoción de Empedrado, Cordones y Veredas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	5.855,00	24.000	140.520.000	procedencia: Nacional
5	72141510-9996	Remoción de Pavimento Asfaltico	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	595,00	30.000	17.850.000	procedencia: Nacional
6	72131601-9974	Replanteo de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	6.450,00	4.800	30.960.000	procedencia: Nacional
7	72141511-004	Excavacion de Zanja	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3.830,00	35.000	134.050.000	procedencia: Nacional
8	72152602-001	Entibamiento	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.376,00	165.000	392.040.000	procedencia: Nacional
9	72141001-9999	Asiento Granular, e: 30 cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	509,00	270.000	137.430.000	procedencia: Nacional
10	72102209-9995	Hormigón de Limpieza, e: 10 cm	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	85,00	717.700	61.004.500	procedencia: Nacional
11	72102905-001	Relleno compactado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.110,00	67.500	142.425.000	procedencia: Nacional
12	72131701-017	Alcantarilla Celular Simple 1.0x1.0	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	530,00	2.570.000	1.362.100.000	procedencia: Nacional
13	72131701-	Alcantarilla Tubular Ø 600 mm	unidad de medida:	30,00	520.100	15.603.000	procedencia:

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

Lote 2 - CALLES CORONILLO, ESTADOS UNIDOS Y KARANDA'Y. BARRIO SANTO TOMÁS							
Grupo 1 - CALLES CORONILLO, ESTADOS UNIDOS Y KARANDA'Y. BARRIO SANTO TOMÁS				Contrato Abierto: No,			
Abastecimiento Simultaneo: No				CORPORACIÓN LEMURIA S.A.			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
	017		Metros presentación: UNIDAD				Nacional
14	72131701-017	Estructura de H°A° Fck=260Kg/cm2 (para registros pluviales, cabeceras, etc)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	30,00	3.315.000	99.450.000	procedencia: Nacional
15	72141123-001	Sumideros SC1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	5.103.000	20.412.000	procedencia: Nacional
16	72131701-002	Corte y Perfilado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.638,00	42.300	69.287.400	procedencia: Nacional
17	72141001-9996	Ripio con Arcilla y Canto Rodado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	473,00	222.600	105.289.800	procedencia: Nacional
18	72141001-9999	Base granular estabilizada CBR=100% con imprimación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.218,00	225.400	274.537.200	procedencia: Nacional
19	72131701-026	Pavimento de Hormigón Armado con Malla Electrosoldada Ø5 mm 20x20 cm, Fck=260Kg/cm2, e=17cm. Incluye Junta de Dilatación.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.150,00	405.000	1.275.750.000	procedencia: Nacional
20	72131701-008	Reparación de Empedrado Existente	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	560,00	94.000	52.640.000	procedencia: Nacional
21	72101703-004	Cordones de Hormigon 12 x 50 x 40 cm	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	900,00	67.500	60.750.000	procedencia: Nacional
22	72131601-004	Hormigón para Veredas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2.940,00	86.400	254.016.000	procedencia: Nacional
23	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	4.311.800	4.311.800	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	4.661.401.700	
					Total por lote:	4.661.401.700	

Precio Total de Adjudicación LOTE 2: Gs. 4.661.401.700 (Son Guaraníes cuatro mil seiscientos sesenta y un millones cuatrocientos un mil setecientos). IVA incluido-----

Lote 3 - CALLES YUGOSLAVIA / CHOFERES DEL CHACO. BARRIOS SAN FRANCISCO Y SANTA MARÍA							
Grupo 1 - CALLES YUGOSLAVIA / CHOFERES DEL CHACO. BARRIOS SAN FRANCISCO Y SANTA MARÍA				Contrato Abierto:			
No, Abastecimiento Simultaneo: No				PAVINÓMICO del ING. SALVADOR EMMANUEL GARCÍA PRINCIGALLI			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	30191701-001	Obrador y deposito de materiales	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	8.500.000	8.500.000	marca: METALCAR fabricante: METALCAR procedencia: Nacional
2	82101502-004	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación:	4,00	1.200.000	4.800.000	procedencia: Nacional

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-



Municipalidad de
San Lorenzo
del Campo Grande

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

Lote 3 - CALLES YUGOSLAVIA / CHOFERES DEL CHACO. BARRIOS SAN FRANCISCO Y SANTA MARÍA							
Grupo 1 - CALLES YUGOSLAVIA / CHOFERES DEL CHACO. BARRIOS SAN FRANCISCO Y SANTA MARÍA					Contrato Abierto:		
No, Abastecimiento Simultaneo: No					PAVINÓMICO del ING. SALVADOR EMMANUEL GARCÍA PRINCIGALLI		
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
			UNIDAD				
3	82101502-004	Carteles de señalización preventiva en obra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9,00	266.000	2.394.000	procedencia: Nacional
4	72131601-9974	Replanteo de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	14.980,00	2.660	39.846.800	procedencia: Nacional
5	72141511-004	Excavación de zanjas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4.348,76	37.600	163.513.376	procedencia: Nacional
6	72152602-001	Entibado de zanjas y pozos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.167,82	130.000	151.816.600	procedencia: Nacional
7	72131701-008	Remoción y Reposición de veredas	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.383,78	146.300	202.447.014	procedencia: Nacional
8	72103004-003	Camada drenante	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	48,19	319.200	15.382.248	procedencia: Nacional
9	72102209-9995	Platea o Sello de Hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	16,06	997.500	16.019.849	procedencia: Nacional
10	72102905-001	Relleno granular	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	338,87	80.000	27.109.600	procedencia: Nacional
11	72102905-001	Relleno y compactación de zanjas	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	741,93	80.000	59.354.399	procedencia: Nacional
12	72131701-017	Provisión y Colocación de Alcantarilla Celular Simple 1.5 x 1.5 m	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	10,00	4.655.000	46.550.000	procedencia: Nacional
13	72131701-017	Provisión y Colocación de Alcantarilla Celular Simple 2 x 2 m	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	38,71	5.453.000	211.085.630	procedencia: Nacional
14	72131701-017	Estructuras de H°A° Fck=260 kg/cm2 armaduras 160 kg/m3 (Para registros pluviales)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	7,70	4.094.405	31.526.918	procedencia: Nacional
15	72131701-017	Estructuras de H°A° Fck=260 kg/cm2 armaduras 160 kg/m3 (Para estructuras de descarga)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,00	4.094.405	12.283.215	procedencia: Nacional
16	72141205-001	Tapa circular de Hierro Fundido de 130Kg	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.889.132	1.889.132	procedencia: Nacional
17	72131601-004	Badén de Hormigón fck: 260 kg/cm2	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	16,00	3.190.005	51.040.080	procedencia: Nacional
18	72101704-001	Losa H°A° Fck=260 kg/cm2	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	23,76	3.190.005	75.794.518	procedencia: Nacional
19	72101704-001	Losa Acceso Frentista H°A° Fck=260 kg/cm2	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	37,05	3.190.005	118.189.685	procedencia: Nacional
20	72153202-001	Colchón Reno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación:	165,00	172.900	28.528.500	procedencia: Nacional

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

AVDA. ESPAÑA Y SAN LORENZO
TELÉFONOS: 0961.333.331 – 0961.333.335.
SAN LORENZO - PARAGUAY

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

Lote 3 - CALLES YUGOSLAVIA / CHOFERES DEL CHACO. BARRIOS SAN FRANCISCO Y SANTA MARÍA							
Grupo 1 - CALLES YUGOSLAVIA / CHOFERES DEL CHACO. BARRIOS SAN FRANCISCO Y SANTA MARÍA							
Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No							
PAVINÓMICO del ING. SALVADOR EMMANUEL GARCÍA PRINCIGALLI							
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
			UNIDAD				
21	72101703-003	Muro de Contención de Gaviones	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	123,64	650.000	80.366.000	procedencia: Nacional
22	72102209-9999	Fondo de Hormigón Masa	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	129,20	1.130.500	146.060.600	procedencia: Nacional
23	72141202-001	Canal de Piedra Bruta Colocada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.513,20	624.600	945.144.720	procedencia: Nacional
24	72141001-9998	Relleno de Asiento de Piedra Triturada	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	190,05	307.230	58.389.061	procedencia: Nacional
25	72131701-008	Remoción de pavimento empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	900,00	26.600	23.940.000	procedencia: Nacional
26	72131701-004	Fresado de carpeta asfáltica	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.240,00	26.600	86.184.000	procedencia: Nacional
27	72131601-004	Carpeta de Rodadura de Hormigón Armado e: 17 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.820,00	460.000	837.200.000	procedencia: Nacional
28	72131701-004	Carpeta de concreto Asfáltico e: 5 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	3.330,00	155.000	516.150.000	procedencia: Nacional
29	72131701-004	Riego de liga	unidad de medida: Litros presentación: UNIDAD	2.331,00	4.655	10.850.805	procedencia: Nacional
30	72131701-004	Riego de imprimación	unidad de medida: Litros presentación: UNIDAD	3.330,00	9.310	31.002.300	procedencia: Nacional
31	72101703-004	Cordón de Hormigón fck: 210 kg/cm2	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	520,00	63.840	33.196.800	procedencia: Nacional
32	72131701-9998	Cordón Cuneta fck: 260 kg/cm2	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	140,00	146.832	20.556.480	procedencia: Nacional
33	72141001-9999	Base Granular CBR 100%	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	534,56	202.160	108.066.649	procedencia: Nacional
34	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.180,00	66.500	78.470.000	procedencia: Nacional
35	72131601-004	Relleno con Destape de cantera	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	364,00	162.792	59.256.288	procedencia: Nacional
36	72131701-002	Corte y Perfilado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	1.494,00	38.000	56.772.000	procedencia: Nacional
37	72131701-008	Remoción de pavimento tipo empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	626,40	26.600	16.663.240	procedencia: Nacional
38	72101703-004	Cordón de Hormigón fck: 210 kg/cm2	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	116,00	53.200	6.171.200	procedencia: Nacional

Abg. Santiago Rojas
Secretario General
Municipalidad de San Lorenzo

LIC. FELIPE SALOMÓN
Intendente
Municipalidad de San Lorenzo

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-

Misión: "Brindar a la comunidad servicios oportunos y de calidad, promoviendo la participación ciudadana de los actores locales para el desarrollo del municipio, sus habitantes, la Municipalidad y sus funcionarios y funcionarias".-

Lote 3 - CALLES YUGOSLAVIA / CHOFERES DEL CHACO. BARRIOS SAN FRANCISCO Y SANTA MARÍA							
Grupo 1 - CALLES YUGOSLAVIA / CHOFERES DEL CHACO. BARRIOS SAN FRANCISCO Y SANTA MARÍA				Contrato Abierto:			
No, Abastecimiento Simultaneo: No				PAVINÓMICO del ING. SALVADOR EMMANUEL GARCÍA PRINCIGALLI			
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
			UNIDAD				
39	72131701-002	Pavimento tipo empedrado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1.320,00	66.500	87.780.000	procedencia: Nacional
40	72131701-002	Corte y Perfilado	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	297,00	38.000	11.286.000	procedencia: Nacional
41	72131701-019	Barandas metálicas	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	14,00	677.901	9.490.614	procedencia: Nacional
42	82101502-004	Carteles de seguridad de circulación y señalización preventiva	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10,00	1.330.000	13.300.000	procedencia: Nacional
43	72131701-024	Lomadas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	8.645.000	34.580.000	procedencia: Nacional
44	72131601-004	Guarda Ruedas 0,2 x 0,2x 1,00 m	unidad de medida: Metros presentación: UNIDAD	646,00	42.560	27.493.760	procedencia: Nacional
45	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	6.650.000	6.650.000	procedencia: Nacional
46	72131601-013	Limpieza de canal existente	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	225,00	33.250	7.481.250	procedencia: Nacional
					Total por Grupo:	4.580.572.331	
					Total por lote:	4.580.572.331	

Precio Total de Adjudicación LOTE 3: Gs. 4.580.572.331 (Son Guaraníes cuatro mil quinientos ochenta millones quinientos setenta y dos mil trescientos treinta y uno). IVA incluido-----

Precio Total de Adjudicación del llamado LPN N° 03/2025: Gs. 17.563.307.325 (Son Guaraníes diez y siete mil quinientos sesenta y tres millones trescientos siete mil trescientos veinte y cinco). IVA incluido-----



Abg. SANTIAGO ROJAS LÓPEZ
Secretario General



Lic. FELIPE SALOMÓN CASOLA
Intendente Municipal

Visión: "Ser un Municipio que se destaque por promover la participación ciudadana y el desarrollo local, con equipos de trabajo eficientes, que atiendan las necesidades de los contribuyentes y brinden soluciones a la comunidad".-